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Llenu n 3apgaum cemunHapa

«Mou KOHCanNTUHI».

Ilesu cemMuHapa:

1. Pa3paboTka  HMHCTPYMEHTa  COJCpPXKATEILHOTO  aHallu3a  yMNpPaBICHYECKOTO
KOHCYJbTUPOBAHUSA, pa3JIMUCHUA BUJOB KOHCAJITUHTA.

2. Pedrekcust coOcTBeHHON pabOThI yYaCTHHUKOB CEMHHapa B IPOCTPAHCTBE
pa3IMYCHHUS.

3. ®opMupoBaHHE TPEACTABICHUS O OJIM30CTH € PANIUYUSLK, O BO3MOMKHOCTAX

B3aUMOJOIOJHUTCIIBHOCTU U COTPYAHHUYICCTBA NPAKTUKYIOIIHNX KOHCYJIbTAHTOB.

IIporpamMa cemMmuHapa:

IlepBLIii J€eHbD.

1. OrtkpeiTe cemuHapa. BBogHoe cioBo pykoBoautenetr HITIK u  HUCKY,
MpEACTaBICHUE BEAYILINX.
2. 3HaKOMCTBO YYacTHHKOB ceMuHapa. OOCyXJeHHe W YTOYHEHHE Ieleld u 3amad
ceMHUHapa.
3. OOwas nuckyccus.
e [eHepamuss HAEH O MAKCUMAJIBHOM KOJIMYECTBE OCEH, BEKTOPOB, JIMHUU B
KOHCQJITUHIE, Ha KOTOpPhIE MOXHO ObUIO OBl CHPOEKTUPOBATH METOIOJOTHIO
YOPaBIE€HYECKOTO0 KOHCYJIbTHpOBaHUsS. Pediexcuss OCHOBaHMH MOAXOAOB, KOTOpHIE
MCTIONB3YIOT YUACTHUKH JJIs1 BEIOOpaA OCei.
e PamxupoBaHue oceil, BHIOOP 7-9 OCHOBHBIX, OJJMHAKOBO TTIOHUMAEMBbIX M IOCTATOYHO
KOHKPETHBIX.
4. Pabota B moarpymnmax.
e Kaxnas moarpymnmna BBIOMpaeT HECKOJIBKO OCEH M MO KaXIOW M3 HUX BBIICISACT
pernepHble TOUKH, IPEBPALLAs B COAEPKATEIBHO MOPSAKOBYIO JTUHENKY.
e Pednekcus BbIOOpa penepHbIX TOYEK.
5. Inenywm. Jloxmnanel moarpym. OOcykIeHNE U TOBOJIKA TUHECK JIJIST OIICHKH.
6. Pabora B moarpymmax.

e Pa3paboTka onTUManbHOU (HOPMBI aHATTUTUKO-U3MEPUTEIHLHOTO HHCTPYMEHTA.



e Peduiekcust OCHOBaHUH NMPeNI0KEHHOTO HHCTPYMEHTA.
Bropoii AeHb.

7. Tlnenym. BeiGop 1-2 ontumanbHbIX GOpPM U MPOLEAYPHl IPUMEHEHUS! HHCTPYMEHTA.

8. MuauBuayanbHas caMOOICHKA.

9. Ilnenym. MnauBuayanbHbIe JOKIAIbI O PE3YyJbTaTaX OLUECHKU U TECTUPOBAHHUE TPYIIION
ee OOBEKTUBHOCTH: yrajaiTe KJIMEHTOB M TUIIOBBIE 3aIPOCHI KOHCYJIBTAaHTA C TaKUM
npoduiieM.

10. O0uiee oOcy:xeHNnEe MPOTECTUPOBAHHOTO MHCTPYMEHTA U OOCY’KIEHHE NEPCIEKTUB U
BO3MO>KHOCTEH €ro MPOJBUKCHHS U TPUMEHEHUS.

11. IlonBeaeHue coaeprkaTeNIbHbIX UTOTOB PAa0OTHI HA CEMUHApE.

12. [InanupoBanue AajgbHEWIIEH pabOThl MO MHCTUTYIHOHAIW3AIUKN YIPaBIEHYECKOTO

KOHCYJIbTUPOBaHUS. 3aKpbITHE CEMUHApA.



Beaymue cemunapa

1. MBanoB Muxaun Apkaaseuu - HUCKY

2. Yyxkwuna Jlugus Banentunosna — HIT « HI'TIK»

Y4YyacTHUKHM ceMUHapa

1. Andepoa Maprapura HukonaesHa — UHAMBH Ty adbHBIN KOHCYJIBTAHT
2. Eropos Bacunmii Buktoposuu — Komnanus «CITJIAH»

3. Hcaxosa TaTtbsiHa BanepreBHa -

4. Kmounukos Cepreit FOpbeBuu -

5. KoxeBHukoB JImutpuii EBrenseBnu

6. Ilryxa Anacracus PomanoBHa — 'K «Cremn 6ait Ctem»

7. IlleBuenko Cepreii I'puropsesud - Komnanus « CIITAH»



Cyxo# octaTokK

2.

3.

4.

Mouwu rpaHuns!.

HoBsle unen, MeTobl, MOJENH, MOAXOAbI U TEXHOJIOTMH NIOUCKA KIMEHTa U
BBICTpauBaHuE PadOTHI.

[TonATs cBOM mpo(decCHOHANBHBIE TPAHUIBI W TPAHUIBl KOJJIET s
KOOTIEpallii U COBMECTHBIX IIPOEKTOB.

Metoauka paculeHEHHs MPOCTPAHCTBA YMPABICHUYECKOIO KOHCAJITHHIA.
Hazparsb ce0s.

Mou rpaHuLbl U KyJia pa3BUBaThCS.

3anoiaHeHue MyCTOThl B KAPTHHKE.

®oxkyc npoeccHoHAbHON KOHIIEHTPAIIUH U €T0 Ha3BaHHUE.

Pacmmpenue accopTuMeHTa NpoayKTOB U UX MHTErpanus. Mo rpaHuubl U
MHCTPYMEHTBI COBEPIIEHCTBOBAHUS.

I'paHuiibl KOHCYJIBTHPOBAaHUS Kak Impodeccuu W OOIIMe NPUHIUIIBI

MoAXO40B K KOHCYJIbTUPOBAHUIO.



Tpe6GoBaHUA K UHCTPYMEHTY

© N kWD

YHuBepcanbHOCTH (TIO3BOJISIET periaTh Bce CHOPMYITUPOBAHHBIC 3a0a9H).
[ToHsATHOCTH (IPOCTOTA) JUIS HAC U KIIMEHTOB.

OTTOPKUMOCTB OT HAaC (HE3aBUCUMOCTD OT IIKOJIbl KOHCYJBTUPOBAHUS).
[IpumeHnMOCTH (IPOBEPEH HAa MPUMEHUMOCTh, OOKATaH).

loguTtcst kiuenTy uist paboThl ¢ KOHCYJIBTAHTOM.

Bo3MOXKHOCTB €ro pa3BUBaTh, TOCTPAUBATh.

[TonHoTa (OMKUCHIBAET BCIO CETOIHAIIHION PEAIbHOCTh KOHCAJITHUHTA).
[IpenycmarpuBaeTr mporeaypy OOpaTHOW CBSI3U W APYrHe MEXaHU3MBI

Pa3BUTHA UHCTPYMCHTA.




NMpumepbl ocen Mmnxauna

Okcnepr

— BBIIIOJIHEHHE YIIPABICHYECKUX PEIICHUN

HE3aBUCHUMaA 3KCIICPTHAA OLICHKA

COBETbI

S MpeIoKEHNE BApUaHTOB

— 1 CHMBOIJ

—+— o0Opa3

dacunuranus

— 1 moxpepamms

—_ Meauanus




TInHun

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

DKcnepTusa

[IpoueccHoCTh

dopmupoBaHUE MOHATHUS yCleXa Y KIUEHTa
Br160p, Kyna nBuraTbest

Kak nBuratbca tyna

Opranu3zanus pediieKcuy KJIMeHTa 110 LeJIIM U Ipoleccam
Pecypcel nBrkeHns

ObecneueHne TMYHOCTHON BKIIFOUEHHOCTHU
TexHonoruzauus 1esTENbHOCTH KINEHTA
VYnopsiiounBaHue 1€ATEIbHOCTH KIHEHTa
HopMmupoBanue nestenbHOCTH
PernamenTanus

KpuznucHoe koHCYynIbTHpOBaHME
bsnu-MapkuHr

HccenenoBanue BHELIHEN Cpeibl
HccenenoBanue BHyTpEHHER Cpeibl
AyauTt/mnarHocTuka

BBenenue / 3aganne o06pasion

Omnwucanvie / BEISIBJICHHE CYIIHOCTH OM3HEca
OnenuBanue

CrpykTypupoBaHue

BrIsiBiIeHME BO3MOXKHOCTEN

BrisBiaenue u OIICHUBAHNC PUCKOB



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43

44,

45.

46.

47.

NuauBuayanpHas pabota

I'pynmoBas pabora

PaboTa ¢ oqHIM KITMEHTOM

Pabota ¢ rpymnmnoii KJIMEeHTOB

OOyuenue

Passutue nepconana

[ToBbIieHne KBaMU(pUKAIMH KOHCYJIHTaHTOB
Metoauyeckas pabora

[Tomo111b B INYHOCTHOM U3MEHEHHH
Crangapruzanus

Pabota ¢ xauecTBOM

QyHKINU yIIPABICHUS

@opMHpOBaHHE  MApPTHEPCKUX  OTHOLICHUH
KOHCYJIbTAaHTOM

MapKkeTHHI KOHCYJIbTallMOHHBIX YCIyT

[TpuHsATHE yIpaBIEHYECKOIO PELICHUs

BxkiroyeHHOCTD B KOHCYJIbTAHIUOHHOC COO6IJ_ICCTBO

daxTopsl 3¢ (HEKTUBHOCTH MPOU3BOACTBA
Pabora ¢ MmoTuBauuei

praBJ’IeHI/Ie KOHCYJIbTAIUOHHBIM IIPOCKTOM

. OHTI/IMI/I3aI_II/I$I ACATCIIbHOCTHU

MCKOAY KIIMCHTOM

praBJ’IeHI/IC IPOTUBOPCUUAMU MCKIAY COOCTBEHHHUKOM U MCHCI’KECpOM

VYnpasieHue NpoTUBOPEUUIMU MEKAY MPOESKTaMU

VYnpasieHne NpoTUBOPEUHUSAMU MEXKAY CTPYKTYPHBIMU HOJpa3AeIICHUIMU

VYpasneHue B3anMOACUCTBUSIMU



48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65

66.

67.

68

69.

70.

71

72.

VYipasneHue B3auMOJCUCTBUSA C JIEMEHTAMH BHEIITHEN CPEJIbI
VYnpaBieHne KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCThIO

VYipasineHue UHBECTULIMOHHOM IIPUBJIEKATEIbHOCTBIO
VYipasneHue yCTOWYUBOCTBIO

VYnpaBieHrne CTOMMOCTbIO OU3Heca

VYpaBieHue UCIIOJTHEHUEM

VYnpasieHue rpaHuiamMu ousHeca

VYipasneHue nepcoHaaom

VYIpaBineH4eCKUN y4eT

ITonroroBka afieKBaTHBIX CPEACTB aBTOMATU3ALIUN
PazpaboTka roroBbIX OM3HECOB

PazpaboTtka Gu3HEC-TIpoIieccoB

VYnpasienue GpuHaHCAMH

[IpennponaxHas MOArOTOBKA

VYnpasiieHue CTOUMOCTBIO

HopmatuBHO-TIpaBoBO€ yrpaBieHue / peryJIupoBaHue

VYipaBiaeHue KOpIopaTUBHON KyJIbTYypOi

. YripaBieHue npojaxxamu

praBJ’IeHI/Ie KaHaJlaMH1 pacCIipOCTPaHCHUS

VYipasneHue peryTauuen, UMUAKEM

. Ympasnenue GR, PR, IR

Jloructuueckue TIPUHIUIIBI

praBJ’IeHI/IC MaTepuajibHO-TCXHUICCKUM obecrnieueHrEM

. KopnoparusHoe ynpasieHnue

praBHeHI/IC IIpONU3BOACTBOM
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73. PeMH)XUHUPUHT

74. IIpoMBIIUIEHHBI HHXUHUPUHT

75. YpasieHue HEeMaTEpPUAIBHBIMU aKTUBAMU
76. YnpaBieHue THHOBALUSMHU

777. YupaBneHue 3HaHUSMU

78. IlepepacnpeneneHue BIaCTH U OTBETCTBEHHOCTH.
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PE3YNbTATbI FPYMNOBOW PABOTDI

pynna Ne1

Kputepuu pasnuyeHus (knaccucpukaumm) KOHCYSIbTaHTOB

1. DKcnepTHOE KOHCYJIbTUPOBAHUE.

2. IIpoueccHoe KOHCYJIBTUPOBAHUE. PHUCKH
3. OTBETCTBEHHOCTh KOHCYJIbTAHTOB.
YTO TEPSIIO
(KJIMEHTBI, TapTHEPHI .....)
(
4. MuHuMU3auus puckoB YTO MPOJAI0

5. VBennueHue BO3MOKHOCTEN CETOTHS

6. PazBurue (3aBTpa)

rH4o0-x0TOSTH
AN

\_ 7. YnopsaouuBaHue

8. Ycuyru
MaciTad
. 9. Togap obmexTa

10. Macmtab KOHCYIbTUPOBAHHS ~——___ KTO BIHSET Ha

(Beca) pe3yIabTaT
11. MapkeTuHroBas cTpaTerusi KOHCyJIbTaHTa

12. TIpenmeTHas 001acTh KOHCYJIBTaHTA

13. Cy0Obekt koHcynbtupoBanus (Kto kinment?)
(Beca)

MaciTad Ou3Heca KIHEHTa
mac — 0 O06beM KOHCYIBTHPOBAHUs/3a1Ipoca
mac — 0

Ha4yaJl0o KOHCYJbTUPOBAHHA U OKOHYAaHHC



Ipynna Ne2
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0 1 2 3 4 5 6 YPOBHU

PA3BUTUE
HCCII.
® -
RN A - T PH
............................. pexiiama
I/I ..............................
npogaxa
M
OYHKIIMOHNUPOBAHUE
3KCIIEPTHOC
nHpopMupoBaHHE ‘r
Ilepenada 3HaHUi 061/1468 MEHmMmopcmeo
[lepenaua ymenuit ) g
_I'pyn. Hnn.
| cmpaniee. KOYYUHe
f Pa3ButHE HaBBIKOB
v

IpOoUECCCHOC



JUKEHEPAJIUCT

CIIEHUAJIUCT
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3auem?
K YeMy npuknaabiBatb MHCTPYMEHT.

VVVVV
\'A'AY

VvV
\'A%

VVV

1.

1. TIoHATE cebs1, CBOE MECTO Ha PHIHKE. st

2. TIoHATH KOJIIET, B3aUMOIEICTBUE ¢ HUMU. KOHCYJIbTaHTOB
II.

3. Jlyu1ie OoHSTh KJIUEHTA.

4. Halitn MecTO 3aJa4y KJIMEHTa B CBOEH MOJIEIH.

5. Knaccudukanus A uccienqoBaHus phIHKa KOHCYIbTAIMOHHBIX YCIIYT.
6. BuaTHOE popMynTupOBaHUE KIMEHTOM CBOETO 3ampoca.

7. OTcnexuBaTh TEHACHIIMNA KOHCYIHTAIIAOHHOTO PHIHKA.

8. Onncanue 00y1acTH, B paMKax KOTOPOW BO3MOKHA CTaHApTH3AIINS.

9. ApXuTeKTypa CIOKHBIX KOHCAITHHTOBBIX MIPOEKTOB.

10. CranmapTu3zanus A€SITEIbHOCTU U CTAaHJAPTU3ALMS IPOTYKTa.

BsaumogeiicTBue
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Matpuubl Hactu

1. KoHCcynbTUpOBaHMe Kak MeToq,

A PaszButne

Koncynomanm no

I
i VIPABIEeHUIO
DKCHepTHBIN IIpoueccHslii
« Vuenwiii
cneyuanucmy Koncynomanm
cneyuanucm

QyHKIIMOHUPOBAaHUE
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2. MapkeTHHI0BbI€ CTPATEer U

A Ycayru
Mnuoeonpogunvnas Hnousuodyanvroe
KOHCANMUH206a5 KOHCYIbMUpO8anue
KOMRAHUsL
Hnmezepuposannviii Tpogurenoe
KOHCATIUNZ KOHCYIbIMUpOBaHue
< >
Jbxenepanuct Crnenuanuct
T. J{om
A Huwu
ceameHmayusl

Homunuposanue no
uene/uz0eprHcKu

v

Tosapsl
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